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Delårsrapport 1 januari – 30 september 2009 
 

    
 
         
   Juli – september 2009 
 

 Nettoomsättningen uppgick till 38,6 MSEK (56,2), en  minskning med 31 %. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) blev -2,9 MSEK (0,7). 
 

 Rörelsemarginalen blev -7,6 % (1,2 %).   
 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -5,3 MSEK (-3,2). 
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev -0,74 SEK (-0,45). 
 

    
   Januari – september 2009 
 

 Nettoomsättningen uppgick till 150,5 MSEK (183,2), en minskning med 18 %. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till -0,7 MSEK (-2,6). För jämförelseåret 2008 blev  
rörelseresultatet 2,9 MSEK exklusive engångsposter om 5,5 MSEK.                   

 

 Rörelsemarginalen uppgick till -0,5 % (-1,4 %). ). För jämförelseåret 2008 blev  
rörelsemarginalen 1,6 % exklusive engångsposter.                   

 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -6,4 MSEK (-11,2). 
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev -0,90 SEK (-1,58). 
 

 

Hedson Technologies är ett miljöteknikföretag och världsledande leverantör av tvätt-, tork- och lyftutrustning.  

Kunder är lackeringsverkstäder och däckverkstäder. Produkterna marknadsförs under  varumärkena Drester, Herkules, IRT och 

Trisk Den svenska verksamheten finns i Malmö och Vänersborg och dotterbolag finns i Tyskland, Frankrike och USA. 

 

Hedson Technologies International AB (publ) är noterat på AktieTorget  

och har cirka 2 800 aktieägare. 

www.hedsontechnologies.se 

http://www.hedsontechnologies.se/
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VD-kommentar 

Hedsons affärsmöjligheter är starkt relaterade 
till eftermarknaden för fordon. 
Eftermarknaden för bilar växer även om nybils-
produktionen har avtagit i spåren av den 
globala finansiella krisen. 
Hedsons produkter riktar sig till 
eftermarknaden och karaktäriseras av god 
ergonomi och effektivitet. De hävdar sig väl i 
en miljö som präglas av hård konkurrens. 
Minskad nybilsförsäljning tenderar att resultera 
i en ökad eftermarknadsförsäljning.  
Reparationsverkstädernas investeringsplaner 
har emellertid skalats ned, väsentligen 
beroende på den rädsla och osäkerhet som 
finanskrisen har förorsakat. 
 
Det tredje kvartalet 2009 blev som förväntat 
tufft försäljningsmässigt. Utvecklingen var 
förväntad och åtgärder hade vidtagits för att 
möta den lägre försäljningen resultatmässigt.  
Ett intensivt arbete med att reducera 
kapitalbindningen, framför allt lagernivåerna, 
har lett till en önskad reduktion av 
rörelsekapitalet, utöver den minskning av 
kundfordringar som följer av en lägre 
försäljning. 
 
Vissa av de marknader där vi är aktiva har 
ännu ej hämtat sig. En större amerikansk 
OEM- kund har senarelagt vissa leveranser 
som varit planerade för tredje och fjärde 
kvartalet i avvaktan på adekvat finansiering. 
Signalerna från den amerikanska marknaden 
är emellertid positiva och vi ser fram emot 
ökade volymer från och med årsskiftet. 
Ryssland och östeuropeiska marknader har 
ännu ej repat sig i någon större omfattning.  
 
Våra europeiska kärnmarknader återhämtar 
sig för närvarande, vilket bekräftas av vår 
orderingång. Affärsdiskussioner som legat i ide 
har åter tagit fart. 
Den ökade försäljningsvolymen under 
september och oktober visar klart att en 
förbättring av det allmänna affärsklimatet är 
pågående. 
 
Processen att förbättra vår produktportfölj 
pågår ständigt. Försäljningsinsatser inriktas i 
första hand på marknader med störst potential 
i den nära framtiden. Sydostasien och Kina 
träder fram som intressanta marknader med 
stor potential såväl kort- som långsiktigt. 
Sammantaget upplevs tredje kvartalet som en 
inledning till en tid med ökade 
försäljningsmöjligheter.   
  
 

 

 

 

Marknad och försäljning  

Drester  
Av de fyra varumärkena är det Drester som 
haft störst volymmässig nedgång. Förklaringar 
står att finna i senarelagda order från USA-
kunder samt reducerade lagernivåer hos våra 
distributörer. Våra marknadsandelar har dock 
bibehållits.  
Trots att omvandlingen från tvättar för 
lösningsbaserade till tvättar för vattenburna 
färger har stannat av på  den amerikanska 
marknaden så innebär etableringen av 
miljövänligare processer goda affärs-
möjligheter för det världsledande varumärket 
Drester. Sedan september ökar leveranserna 
av hjultvättar inför den stundande 
vintersäsongen och försäljningstakten är nu 
minst i nivå med en normal höstsäsong.   
 
 
Herkules  
Herkules har merparten av sin försäljning på 
den tyska marknaden, där samma 
försäljningsnivå uppnåddes som under 
föregående år. 
Exportförsäljningen har dock fallit med cirka 70 
procent, men det finns redan indikationer på en 
återhämtning. 
En ny handikapp-lyft håller på att lanseras 
inom produktområdet Reha som är i tillväxt. 
Levaranser av den nya lyften påbörjas under 
fjärde kvartalet. 
 
 
IRT  
Produktgrupp IRT har traditionellt en 
lågsäsong under sommarmånaderna. 
Samtidigt har denna produktgrupp mer 
karaktär av investeringsvara vilken har tendens 
att vika i det rådande investeringsklimatet. 
Distributionen i Tyskland, Österrike och 
Schweiz visar trots detta ökad försäljning 
medan övriga marknader har vikit. 
Förnyade ansträngningar på 
utvecklingsmarknader som Kina och 
Sydostasien kombinerat med en nyutvecklad 
produktlinje föranleder oss att förvänta ökande 
försäljningsvolymer. 
 



________________________________________________________________________ 

3 

Trisk  
Varumärket Trisk upprätthåller fortfarande ett 
starkt erkännande. Det förnyade och bantade 
produktsortimentet har fått ett gott mottagande 
på marknaden. Trots lägre försäljningsvolymer 
än föregående år har bruttomarginalen 
avsevärt förbättrats. Inför fjärde kvartalet syns 
en ökad orderingång, framför allt från 
befintliga- och återkommande kunder. 
 
Försäljningen för respektive affärsområde har 
utvecklats enligt följande (MSEK): 
 

 

 

 

 

Ackumulerad försäljning per affärsområde för 

perioden januari till september 2008 och 2009: 
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Nettoomsättning 
Koncernens nettoomsättning för det tredje 
kvartalet 2009 blev 38,6 MSEK jämfört med 
56,2 MSEK för motsvarande kvartal 
föregående år. Det är en minskning med 17,6 
MSEK eller cirka 31 %.  
 
Valutorna EUR och USD har försvagats mot 
SEK, vilket har minskat de positiva 
valutaeffekterna som tidigare genererats på 
såväl försäljning som resultat.  
 
I diagrammet nedan visas omsättning per 
kvartal och rullande 12-månaders försäljning. 
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Resultat 
Bruttomarginalen har sjunkit något under tredje 
kvartalet men ligger fortfarande på en 
tillfredsställande nivå och klart högre än för 
föregående år. Den ackumulerade 
bruttomarginalen per september är i princip 
oförändrad jämfört med den ackumulerade 
marginalen per den sista juni.  För tredje 
kvartalet 2009 blev bruttomarginalen 57,9 % 
jämfört med 54,3 % för motsvarande kvartal 
föregående år.  
Koncernens rörelseresultat, (EBIT), för tredje 
kvartalet uppgick till -2,9 MSEK (0,7). Det 
tredje kvartalet är säsongsmässigt normalt 
väldigt svagt och 2009 utgör inget undantag. 
Trots påtagliga kostnadsbesparingar, vilka 
löper enligt plan, har det inte gått att möta 
resultatminskningen förorsakad av 
försäljningsreduktionen under tredje kvartalet 
som var ovanligt stor.   
Nedan framgår utvecklingen av rörelseresultat 
och rörelsemarginal per kvartal. (Exklusive 
nedskrivning av goodwill om 48,1 MSEK 
kvartal 4-08). 
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Resultat efter finansiella poster för tredje 
kvartalet blev -6,9 MSEK (-3,5). Den stora 
skillnaden i finansnettot och specifikt 
räntekostnader mellan kvartalen utgörs nästan 
uteslutande av en omvärdering av ett 
koncerninternt lån till ett tyskt dotterbolag. 
Denna omvärdering har ingen 
kassaflödeseffekt och kommer således inte att 
generera någon utbetalning till motsvarande 
belopp.Den faktiska räntekostnaden ligger i 
nivå med fjolåret.  
 
Resultat efter skatt för tredje kvartalet 2009 
blev  -5,2 MSEK (-3,2). Den positiva 
skatteposten i perioden är hänförbar till en 
uppskjuten skattefordran som genererats av 
den tyska underkoncernen. Någon 
skattekostnad för de svenska verksamheterna 
har inte redovisats eftersom det kommer att 
ske en omvärdering av de ackumulerade 
underskottsavdragen som väl täcker de 
genererade vinsterna i Sverige.  
 
Kassaflöde och finansiell ställning 
Koncernens kassaflöde från den löpande 
verksamheten för tredje kvartalet 2009 blev  
-3,6 MSEK (4,6). Kassaflödet återspeglar ett 
svagt resultat. Rörelsekapitalet har reducerats 
ytterligare cirka 3,5 MSEK i kvartalet. 
Nettoinvesteringar i materiella och immateriella 
anläggningstillgångar, främst aktiveringar av 
utvecklingskostnader, uppgick till 1,2 MSEK 
(1,4). Kassaflödet efter investeringar för tredje 
kvartalet blev därmed -3,0 MSEK (2,4).  
 

De räntebärande skulderna uppgick  
2009-09-30 till 72,3 MSEK (79,3). Den 
räntebärande nettoskulden, med beaktan av 
likvida medel, utgjorde 68,4 MSEK (69,8), eller 
en minskning med 0,8 MSEK sedan årsskiftet.  
 
Koncernens likvida medel per balansdag  
2009-09-30 utgjorde 3,9 MSEK jämfört med 
9,5 MSEK vid motsvarande tidpunkt 2008. 
Koncernens disponibla likviditet per 2009-09-
30, inklusive outnyttjade checkkrediter, uppgick 
till 10,5 MSEK jämfört med 9,5 MSEK vid 
motsvarande tidpunkt föregående år samt 22,8 
MSEK vid utgången av 2008.  
 

Det egna kapitalet var per 2009-09-30 51,7 
MSEK jämfört med 62,6 MSEK vid utgången 
av 2008. Soliditeten i koncernen uppgick vid 
periodens slut till 29,6 % (43,2%). Vid årsslutet 
2008 var soliditeten 28,9%.  
 

Hedsons ackumulerade skattemässiga 
underskott är cirka 49 MSEK. Dessa 
underskott är vid ett framtida utnyttjande värda 
netto cirka 13 MSEK. Utav detta värde är 5,3 
MSEK upptaget som en fordran i 
balansräkningen. En ny omvärdering av 
underskotten kommer att ske i samband med 
upprättandet av årsbokslutet för 2009.  
 
 
Risker 
Hedsons verksamhet påverkas av ett antal 
omvärldsfaktorer. Risker föreligger i  
råvarupriser, främst metaller, men det finns 
även finansiella risker i bl.a. utländsk valuta. 
Framför allt gäller detta i SEK/EUR och 
SEK/USD då en stor del av omsättningen går 
på export i dessa valutor. Valutasäkringar görs 
främst i SEK/USD och i SEK/EUR. Dessa 
risker tillsammans med andra affärsmässiga 
risker, marknadsrisker, teknisk utveckling, 
produktansvar och personberoende med flera 
analyseras kontinuerligt och vid behov vidtas 
åtgärder.  
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Transaktioner med närstående 
Inga väsentliga transaktioner med närstående 
parter har ägt rum under 2009. 

 
Moderbolaget 
Moderbolagets koncerninterna försäljning av 
administrativa tjänster under perioden blev 0,4 
MSEK (0,4). Moderbolaget har sedan årsskiftet 
en anställd. Verksamheten i moderbolaget 
omfattar endast koncernledning och vissa 
koncerngemensamma funktioner. 
Nettoresultatet blev -2,4 MSEK (-6,3).  
 
Moderbolagets räntebärande skulder var per 
den sista juni 2009 8,2 MSEK (3,4), Ingen 
förändring av lån har ägt rum sedan årsskiftet. 
Det egna kapitalet uppgick per 2009-09-30 till 
67,7 MSEK mot 70,1 MSEK per 2008-12-31. 
Soliditeten blev 80,2 % (85,6%) medan 
motsvarande siffra per 2008-12-31var 81,2 %. 
 
Hedson-aktien  
Hedson-aktien är noterad på AktieTorget. 
Aktiens börskurs per 2009-09-30 var 3,65 SEK  
jämfört med 4,50 SEK vid årsskiftet 2008.   
 

 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet 
med IAS 34 och Redovisningsrådets 
rekommendation RR 31. vad avser 
moderbolaget Årsredovisningslagen och RFR 
2. De redovisningsprinciper som tillämpas i 
denna bokslutskommuniké beskrivs i Årsredo-
visningen för 2008.  
 
Utsikter helår 2009 
Försäljningen för helåret 2009 blir lägre än för 
2008 medan nettoresultatet bedöms bli högre, 
exklusive goodwillnedskrivningen för år 2008. 
Bakom denna resultatutveckling finns 
kostnadsreduktioner och rationaliseringar. 
Detta arbete pågår alltjämt. 

Framtidstron i marknaden har ökat och 
inledningen av kvartal 4 borgar för ökande 
försäljningsvolymer och bättre affärsklimat.  

 
Kommande finansiell information 
 

 Delårsrapport för fjärde kvartalet och 
bokslutskommuniké för 2009 publiceras 
den 26 februari 2010. 

 
 
 
 

 
Malmö 2009-11-04 
 
Hedson Technologies International AB (publ)  
 

 
 
Styrelsen 

 
 
Uppgifterna i denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. 
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Korta fakta om Hedson International AB (publ)     

 

 Hedson Technologies är ett globalt miljöteknikföretag och utvecklar, tillverkar och marknadsför 
tvätt-, tork- och lyftutrustning till lackerings- och däckverkstäder. 
 

 Försäljning sker över hela världen och produkterna marknadsförs under varumärkena Drester, 
Herkules, IRT och Trisk. 
 

 Dotterbolag finns i Tyskland, Frankrike och USA. 
 

 Koncernens omsättning uppgår till cirka 250 MSEK och antalet anställda är cirka130. 
 

 Hedson Technologies är noterat på AktieTorget och har cirka 2 800 aktieägare.  
 

 
Mer information lämnas av:   
 
Dr Peter Löprick, VD och koncernchef Telefon: 040-53 42 42  peter.loeprick@hedson.se 
 

Jörn Henrikson, Finanschef  Telefon: 040-53 42 62  jorn.henrikson@hedson.se 
 
 
 

Hedson Technologies International AB (publ),  
Hammarvägen 4, 232 37 Arlöv.  

Tel. 040-53 42 00 Fax 040-432901 
Org.nr 556450-9874 

www.hedsontechnologies.se 

mailto:peter.loeprick@hedson.se
mailto:jorn.henrikson@hedson.se

